Requerimento nº 041  de 2018

Requer a convocação do Secretário Municipal da Saúde,

Doutor Lucas Leite de Amorim para conversar com os

vereadores e a população a respeito das mudanças

estruturais e de atendimento à população a serem

implantadas no setor da saúde no Município de Anápolis.

Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador Valdete Fernandes Moreira, no uso de suas atribuições parlamentares, com

fulcro no artigo 132, Inciso XIII do Regimento Interno, requer a convocação do Secretário

Municipal de Saúde, Doutor Lucas Leite de Amorim, para estar presente no Plenário desta

Câmara Municipal na terça-feira (20), as 09:30h para conversar com os vereadores e a

população a respeito das mudanças estruturais e de atendimento à população a serem

implantadas no setor da saúde no Município de Anápolis.

JUSTIFICAÇÃO

Não obstante o Prefeito Municipal, em entrevista coletiva à imprensa, tenha levado ao

conhecimento da população, observa o requerente que ainda paira uma série de dúvidas

a respeito das mudanças que ocorrerão em relação as novas medidas estruturais e de

atendimento à população no setor da saúde no Município de Anápolis.

Isto posto, entende o requerente ser oportuna e necessária a presença do Secretário neste

plenário para dirimir qualquer dúvida a respeito dessas mudanças.

Anápolis, 07 de novembro de 2018.

Valdete Fernandes Moreira

Vereador